
   
 
 

TIETOISKU KOIRANPENNUN OMISTAJALLE 
 
Käsittely:   
Koiranpennun käsittely kotona on ensiarvoisen tärkeää tulevaisuutta ajatellen! Mahdolliset 
eläinlääkärikäynnit, näyttelyt, kokeet ja hoitotoimenpiteet kotona ovat huomattavasti paljon 
helpompia, kun koira on totutettu käsittelyyn. Eli katsotaan korvat, silmät, suu, tassut, hännänalus 
(kivekset) ja kylässä käyvät vieraat voivat tehdä saman. Näin ne tottuvat myös vieraampien 
ihmisten käsittelyyn. 
On normaalia että jossain vaiheessa koira saattaa protestoida hoitotoimenpiteitä vastaan. Aloitettu 
toimenpide, kuten kynsien leikkaus, tulee hoitaa varmoin ottein loppuun. Kun pentu pyristelee 
vastaan, sitä ei tule päästää irti – muutoin se pyristelee ensi kerralla vielä kovemmin. 
 
Koiranpennun maitohampaiden tulisi vaihtua noin puoleen ikävuoteen mennessä. Hampaiden 
vaihtumista on syytä tarkkailla varsinkin pienikokoisilla koirilla. ”Juuttuneet” hampaat voivat 
muuttaa koiran purentaa ja aiheuttaa tulehduksia, joten ne tulee poistaa rauhoituksessa. 
Suuhun katsomista tulee harjoitella kotona aluksi vaikka päivittäin. 
 
Ruokinta:   
Suosittelemme että koiranpennut ruokitaan eläinkaupasta hankitulla täysiravinnolla tai koiralle 
sopivalla kotiruoalla (esim. Yrjölän puuro). Ei ihmisten ruoan tähteitä, eikä eineksiä. Jos koiralle 
syötetään pelkkää kotitekoista ruokaa, tulee siihen lisätä mineraalit, hivenaineet ja vitamiinit.  
 
Sisäloisten häätö:   
Koiranpennulle  on syytä antaa matolääkkeet kasvattajalta tulon jälkeen vähintään kerran ennen 
ensimmäistä rokotusta, viimeistään viikkoa ennen rokotusta. Lääkitys uusitaan kahden viikon 
päästä ensimmäisestä rokotuksesta. Matolääkkeeksi pennulle sopii esim. Flubenol ja Axilur. 
 
Rokotukset:   
Koiranpentu rokotetaan nelosrokotteella (penikkatauti, parvovirus, tarttuva maksatulehdus ja 
kennelyskä) ensin 12 viikon iässä ja sama rokote tehostetaan 16 viikon iässä. Suosituksena on 
antaa raivotautirokote erikseen aikaisintaan 19 viikon ikäisenä. Tämän jälkeen koira rokotetaan 
seuraavan kerran kun se on täyttänyt yhden vuoden. 
HUOM! Koiran tulee olla perusterve rokotuksia annettaessa, eli esim. ripuloivaa, yskivää  
koiranpentua ei voida rokottaa, vaan se pitää hoitaa terveeksi ennen rokotuksia. Ottakaa yhteyttä 
klinikalle jos epäilette että pennulla saattaisi olla jotain, mikä voisi estää rokotuksen antamisen. 
 
Koiranpennun sosiaalistamisen kannalta on tärkeää että se tapaa jo pienenä muita koiria. 
Koirapuistoihin tms. koiran voi viedä rokotusten puolesta vasta 18 viikon iässä, mutta rokotettuja, 
terveitä ja kilttejä koiria on hyvä tavata jo tätä ennen. 
 
Rokotuksien sivuvaikutuksena:   
Rokotuskohtaan voi nousta pieni patti ja niskaa saattaa kutittaa. Kun vasta-aineet alkavat nousta 
viikon-kahden kuluttua, voi pennulla olla yksi väsynyt päivä, jolloin ruokakaan ei maistu ja se 
saattaa olla kuumeinen. Jos tämä kestää vain päivän, ei ole syytä huolestua.  
Vakava allerginen reaktio rokotteelle tulee lähes välittömästi rokotteen annosta, jolloin koira 
tarvitsee eläinlääkärin hoitoa nopeasti. Rokotuksen jälkeen kannattaa pennun kanssa odotella 
klinikan läheisyydessä 15-30 minuuttia ja seurata mahdollisia reaktioita. Reaktiot ovat kuitenkin 
hyvin harvinaisia. 
 
Lisää hoito-ohjeita, ensi-apuohjeita ja koiran kotiapteekin tarvikkeet löydät: 
 
www.elainklinikkakurki.fi 


